Accidit vt in media hyeme venatores quidã syluas oberrantes, in motibus multa niue resperfis, hominem inuenirent planè extinctum vel vltimò certè mortis iaculo faucium: hunc cùm misericordia moti ad sepeliendum deferrent, Franciscus illis obuiam factus cùm iam sepulcro inferendus esset; ad defunctum conuersus, Surge, inquit, & ambula. Ad cuius verba homo ilicò surrexit, domūq; ingressus, vires cibo ac potu restaurauit, ac prospera deinde valetudine vsus est. Dū in edificacione noui monasterij calx in fornace coqueretur, accidit vt fornax vel nimio ignis calore accesa vel alia quauis causa ruinā minaretur; vndè magistri operū nō mediocriter turbati, cùm nullū opitulādo malo remediū inueniret, ad B. virū accurrūt, eiq; periculū exponūt. At ille magistris ad prandiū abire iussis, sibi curam

Mutus inuocato nomine Iesu loquitur.

Cæca videtur

Quidã pro mortuo habitus ad vocem S. viri conualescit.

fornax

Intrat illu-  
sus fornacē  
ardentem.

Increpatur  
& in publi-  
cis concio-  
nibus tan-  
quā homo  
rudis & pa-  
xū sanæ men-  
tis arguitur.

Ardētes ti-  
tiones nu-  
dis manibus  
cōplectitur  
vt ostendat  
omnia se  
Dei virtute  
facere.

A Franciæ  
Rege euoca-  
tur & reue-  
renter ha-  
betur.

fornacis sumpsit. Cumque remotis arbitris solum se remansisse putaret, statim facto crucis signo, intrepidè ardentem fornacem est ingressus, eaque re staurata, rursus sine vlla etiam vestimentorum suorum læsione incolumis est egressus.

Erat frater quidam Antonius Ordinis Minorum professor eximius, & vitæ etiam ac morum integritate omnibus admirandus, qui publicis sæpè in concionibus beati viri dicta factaque carpebat, & populum interim admonere se ab homine simplice, rudi, ac literarum ignaro in errorem abduci patenter, præsertim in eo quòd solis herbis egrotantis sanitatem promittebat. Hęc cum animo confidenter frequenter ad populum peroraret, fratres alij eum hortati sunt, vt coram beato virum de prædicto argueret, & salutaribus monitis à tanta temeritate ad saniorē mentem reuocaret. Qui sanè abiit, & virum sanctum acriter increpitum contumelijs insuper affecit, monuitque nè deinceps sua ruditate & stultitia plebem à veritate in tantam inscitiam atque adeò in fraudē abduceret. At vir sanctus cum hæc aliaque insigni patientiæ documento pertulisset, hilari animo foco appropinquans, ardentibus manibus titiones arripuit, eosque strictè comprehendens ostēdit omnia Dei virtute fieri posse. Quò miraculo stupore propemodum oppressus Antonius, ad eius sese pedes abiecit, atque erroris sui veniam humiliter postulauit, nec prius humi surgere præsumpsit, quàm tanti viri benedictione potiretur.

Quæ cum mirabilem quandam & rarò audita viri sanctitatem arguerent, & celebris admodum fama eorum ad Ludouicum XI eius nominis Francorum Regem Christianissimum perlata esset, Rex eximia beati viri sanctitate permotus, à Sixto Pape

III impetrauit, vt ex Calabria in Franciã se cõferret, quò sic demùm incredibili suo desiderio, ex cõspectu viri sanctissimi, satisfaceret. Igitur Franciscus summi Pontificis mandato cõpulsus in Franciam ad Ludouicũ Regem abiit: à quo multis magnisque admodum honoris & beneuolentiã indi- cijs acceptus, amplam & magnificam domum cum ecclesia propè ciuitatem Turonensem & Regium palatium sibi suisque fratribus in perpetuum obtinuit, quæ in hodiernum vsque diem fama sanctitatis beati viri celebris permanet.

Fuit autem hic Franciscus tantæ continentię vir, vt non carne, sed solo spiritu compactus videretur. Neque propriæ tantum saluti eum inuigilasse putandum est, sed totis in eam rem viribus incubebat, & assidua mète pertractabat quo modo alios quàm plurimos ad simile virtutis viam perduceret. Hinc ad religionis suæ propagatione diuino procul dubio spiritu instructus tres Regulas fratrum scilicet ac sororum instituit. Arque vt erat humanæ gloriæ contemptor eximius, & summus humilitatis amator, fratres omnes sui Ordinis Minimos: & sorores Minimas vocari voluit, præcepitque vt ante omnia in quouis negotio, sese, suaque omnia ad Romani Pontificis Christi in terris Vicarij voluntatem referrent. Fuerunt autem saluberrima ipsius huius Ordinis instituta primum à Iulio II Pontifice approbata, & à Sixto, Innocentio VIII & Alexandro VI Rom. Pontificibus, ac postremò à Leone decimo (qui eum in Diuorum catalogum reulit) confirmata, multisque gratijs ac priuilegijs est indulta communita.

Cum tempus peregrinationis suæ cõpletum esse à Deo intellexisset, pridie quàm decederet, in solenni

Tres Regulas instituit.

Reddit spiritum creatori vir sanctissimus.

lenni Missa, ingenti fratrum suorum cinctus corona, imbre lachrymarum perfusus sacrosanctum Eucharistiae viaticum e manibus sacerdotis suscepit, atque ad cellulam suam infirmos ac seniles baculis sustentante artus, regressus, anno aetatis suae nonagesimo primo, secunda die Aprilis, quae tunc fuit Parasceues, eadem fere hora qua Christus pro totius humani generis salute acerbissimos in Cruce dolores sustinuit, laetus e carnis ergastulo migravit. Corpus eius postquam dies undecim gratissimum omnium oculis spectaculum inhumatum permanisset, nullum non modum foetorem sed odorem suavititer admodum fragrantem emisit. Fuit autem in Diuorum numerum relatus anno a Virginis partu 1519. a Leone X. Pontificatus illius anno septimo.

VITA SANCTI NICETAE CONFESSORIS. ex ea quam scripsit Oratione funebri Theophrastus, beatissimi viri discipulus. Vixit temporibus Theophrasti Episcopi Constantinopolitani, a quo Presbyter ordinatus fuit circa annum Domini 780.

3. Aprilis.

Quoniam sancti omnes praeter supernam illam patriam Hierusalem vix aliam nouerint, & ciuitatem in terris stabilem nullam habuerint; ideoque parum aut nihil nobis conferat si gentium eorum & patriam inquiramus: tamen quia ita natura comparatum est, ut ex praclaris virorum gestibus decus aliquod ac ornamentum patrie nostrae accederet, credimus nequaquam ea silentio in hoc Sancto praeterire volumus. Genuit itaque hunc virum sanctum Caesarea Bithyniae, ac diu multumque egregijs ipsius recte factis sese oblectauit. Pater eius Philareus diuinae pietatis admodum studiosus nullam non pro filio curam ac diligentiam suscepit, ut optimis sanctissimis

Patria S. vi.  
xi.

Pater eius.